

# 正味財産増減計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位:円)

	当年度	前年度	増減	備考
<b>I 一般正味財産増減の部</b>				
<b>1 経常増減の部</b>				
<b>(1) 経常収益</b>				
基本財産運用益	150,406	165,600	△ 15,194	
特定資産運用益	2,219,752	3,433,994	△ 1,214,242	
指定管理事業収益	274,774,840	286,089,397	△ 11,314,557	
自主事業収益	1,294,560,328	1,266,960,013	27,600,315	
ブラザ事業収益	4,718,075	5,676,131	△ 958,056	
資料館事業収益	4,030,724	3,283,803	746,921	
健診事業収益	378,678,438	366,571,388	12,107,050	
定期診断事業収益	66,689,105	58,882,714	7,806,391	
保健診療事業収益	7,570,685	7,301,605	269,080	
胃検診事業収益	122,180,928	122,232,060	△ 51,132	
子宮検診事業収益	253,177,007	260,805,508	△ 7,628,501	
乳房検診事業収益	150,220,074	140,859,941	9,360,133	
肺がん検診事業収益	21,760,128	21,150,670	609,458	
大腸がん検診事業収益	36,817,458	35,269,128	1,548,330	
循環器検診事業収益	202,793,757	198,391,874	4,401,883	
結核検診事業収益	25,098,081	25,705,890	△ 607,809	
骨そしょう検診事業収益	3,963,323	3,683,417	279,906	
特定保健指導事業収益	9,816,545	10,099,884	△ 283,339	
疫学調査事業収益	7,046,000	7,046,000	0	
利用料収益	81,370,620	79,875,890	1,494,730	
受取補助金	1,771,245	1,237,683	533,562	
受取助成金	8,526,000	735,000	7,791,000	
受取負担金	3,267,040	1,640,520	1,626,520	
受取寄付金	676,000	718,000	△ 42,000	
受取施設使用料	0	2,500	△ 2,500	
雑収益	5,417,773	6,125,587	△ 707,814	
<b>経常収益計</b>	<b>1,672,734,004</b>	<b>1,646,984,184</b>	<b>25,749,820</b>	
<b>(2) 経常費用</b>				
<b>事業費</b>	<b>1,549,022,971</b>	<b>1,558,477,168</b>	<b>△ 9,454,197</b>	
給料手当	361,510,648	341,606,110	19,904,538	
法定福利費	91,446,128	86,089,581	5,356,547	
退職給付費用	25,044,008	24,690,768	353,240	
賞与引当金繰入額	26,935,510	25,337,644	1,597,866	
臨時雇賃金	185,293,233	170,842,578	14,450,655	
福利厚生費	2,607,191	2,647,035	△ 39,844	
減価償却費	86,899,344	55,333,811	31,565,533	
旅費交通費	13,662,455	13,887,019	△ 224,564	
通信運搬費	17,799,307	17,323,676	475,631	
消耗品費	24,584,924	25,148,186	△ 563,262	
備品購入費	4,618,706	4,001,021	617,685	
修繕費	51,438,642	55,044,951	△ 3,606,309	
医薬材料費	99,202,473	92,980,396	6,222,077	
印刷製本費	13,549,143	11,690,532	1,858,611	
燃料費	8,873,749	11,943,562	△ 3,069,813	
光熱水道料費	97,449,133	106,254,942	△ 8,805,809	
会議費	77,929	75,198	2,731	
賃借料	25,527,960	81,738,988	△ 56,211,028	
保険料	3,199,957	3,305,914	△ 105,957	
諸謝金	36,718,241	48,104,167	△ 11,385,926	
租税公課	72,026,520	63,066,270	8,960,250	

	当年度	前年度	増減	備考
支払手数料	2,479,182	2,400,532	78,650	
支払負担金	1,834,539	1,935,243	△ 100,704	
支払利息	820,318	576,384	243,934	
委託費	290,693,168	307,812,602	△ 17,119,434	
広告宣伝費	2,229,633	2,137,455	92,178	
教育研修費	836,601	649,971	186,630	
雑費	1,664,329	1,850,132	△ 185,803	
使用料納付金	0	2,500	△ 2,500	
管理費	16,027,474	16,479,919	△ 452,445	
役員報酬	370,000	370,000	0	
給料手当	10,556,889	10,687,333	△ 130,444	
法定福利費	1,705,245	1,920,000	△ 214,755	
退職給付費用	509,250	340,000	169,250	
賞与引当金繰入額	784,816	731,333	53,483	
臨時雇賃金	1,082,848	1,062,500	20,348	
福利厚生費	0	25,850	△ 25,850	
旅費交通費	16,044	11,124	4,920	
通信運搬費	7,800	38,216	△ 30,416	
消耗品費	113,186	370,800	△ 257,614	
印刷製本費	253,081	103,673	149,408	
燃料費	5,290	6,810	△ 1,520	
光熱水道料費	77,754	84,100	△ 6,346	
会議費	3,564	26,930	△ 23,366	
賃借料	68,337	57,500	10,837	
支払手数料	5,114	4,450	664	
委託費	468,256	631,300	△ 163,044	
雑費	0	8,000	△ 8,000	
経常費用計	1,565,050,445	1,574,957,087	△ 9,906,642	
当期経常増減額	107,683,559	72,027,097	35,656,462	
<b>2 経常外増減の部</b>				
<b>(1) 経常外収益</b>				
過年度収入	0	472,500	△ 472,500	
経常外収益計	0	472,500	△ 472,500	
<b>(2) 経常外費用</b>				
固定資産除却損	5,950	8,681	△ 2,731	
経常外費用計	5,950	8,681	△ 2,731	
当期経常外増減額	△ 5,950	463,819	△ 469,769	
他会計振替額	0	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	107,677,609	72,490,916	35,186,693	
法人税、住民税及び事業税	81,000	81,000	0	
当期一般正味財産増減額	107,596,609	72,409,916	35,186,693	
一般正味財産期首残高	1,390,991,359	1,318,581,443	72,409,916	
一般正味財産期末残高	1,498,587,968	1,390,991,359	107,596,609	
<b>II 指定正味財産増減の部</b>				
基本財産運用益	150,406	165,600	△ 15,194	
がん基金運用益	2,219,752	3,433,994	△ 1,214,242	
民間助成金	0	22,050,000	△ 22,050,000	
一般正味財産への振替額	△ 10,896,158	△ 4,334,594	△ 6,561,564	
当期指定正味財産増減額	△ 8,526,000	21,315,000	△ 29,841,000	
指定正味財産期首残高	551,462,400	530,147,400	21,315,000	
指定正味財産期末残高	542,936,400	551,462,400	△ 8,526,000	
<b>III 正味財産期末残高</b>	2,041,524,368	1,942,453,759	99,070,609	